

CONTESTACIÓN A LAS PREGUNTAS REALIZADAS POR LA EMPRESA CULTURA Y COMUNICACIÓN AL LOTE NÚMERO 3 DEL CONTRATO

1.- Pregunta: ¿El plazo concluye el 3 de marzo?

Respuesta: El plazo para la presentación de ofertas concluye el 6 de marzo, tal y como se indica en el perfil del contratante del Ayuntamiento de Valladolid.

2.- ¿Es necesario detallar el diseño de nueva página web?

Respuesta: Se deberá detallar los aspectos que de acuerdo con el apartado H del Cuadro de Características, son objeto de valoración

3.- Una de las tareas es la compilación del dossier fotográfico. ¿La contratación del fotógrafo corre a cargo de la empresa adjudicataria?

Respuesta: Los gastos y contrataciones necesarios para llevar a cabo la prestación del servicio, es por cuenta de la empresa adjudicataria.

4.- ¿El mayor número de horas de mantenimiento de la aplicación sobre la bolsa establecido en el PPT, que se recoge en el apartado de mejoras, se refiere a la web?

Respuesta: el mayor número de horas de mantenimiento se refiere a la web.